
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Sábado 1 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 52175

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
38

47
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO

38478 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de Industria,  Energía y  Turismo.  Objeto:  Obras de adaptación a la
normativa de protección contraincendios del sótano 3 del edificio del
paseo de la Castellana, 160, de Madrid. Expediente: M14.006.01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de Industria, Energía y Turismo.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Subsecretaría del  Ministerio  de

Industria,  Energía y  Turismo.
c) Número de expediente: M14.006.01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras  de  adaptación  a  la  normativa  de  protección

contraincendios del sótano 3 del edificio del paseo de la Castellana, 160, de
Madrid.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  45453000  (Trabajos  de  revisión  y
reacondicionamiento).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 198.690,62 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 198.690,62 euros. Importe total:
240.415,65 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 8 de octubre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 24 de octubre de 2014.
c) Contratista: IMESAPI, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 162.588,53 euros. Importe

total: 196.732,12 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejor oferta por ser la más económica

(único criterio).

Madrid,  29 de octubre de 2014.-  Subsecretario del  Ministerio de Industria,
Energía y Turismo.

ID: A140054655-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-31T17:48:43+0100




